
 
 
 
Zápis z 86. jednání Vědecké rady Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity dne 9.10.2023 
 
Číslo jednací: MU-IS/236028/2023/2151721/FSS-1 
Přítomni: Příloha č. 1 – Prezenční listina 
 
Program:  

• Zahájení zasedání Vědecké rady FSS MU 
• Předání jmenovacích dekretů členům VR 
• Představení členů VR 
• Jmenovací řízení doc. PhDr. Martina Vaculíka, Ph.D. 
• Habilitační řízení Mgr. Čeňka Šašinky, Ph.D. 
• Návrh na složení komise pro habilitační řízení Mgr. Vladimira Đorđeviće, Ph.D. 
• Návrh na změnu garanta navazujícího magisterského studijního programu v anglickém jazyce 

Energy Policy Studies 
• Návrh na změnu garanta navazujícího magisterského studijního programu Politologie 
• Návrh na jmenování školitelky na téma „The Framing Power of Political Memes – Content, 

Determinants, and Effects“ studentky Mgr. Martiny Paulenové, doktorský studijní program Mediální 
a žurnalistická studia 

• Návrh na jmenování školitelky na téma „Zkoumání mindsetu, perfekcionismu, školní úspěšnosti 
a vlivu učitelů v souvislosti s úzkostností a depresivitou u dětí“ studentky Mgr. Soni Šulcové, 
doktorský studijní program Klinická psychologie 

• Návrh na jmenování členů zkušebních komisí pro Bc. a NMgr. SZZ na Katedře mezinárodních 
vztahů a evropských studií 

• Návrh na jmenování a odvolání členů zkušebních komisí pro Bc. a NMgr. SZZ na Katedře 
mediálních studií a žurnalistiky 

• Návrh na jmenování a odvolání členů oborové rady programu Mediální studia a žurnalistika a Media 
and Journalism Studies 

 
1. Zahájení zasedání Vědecké rady FSS MU 

 
Předseda VR FSS MU prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. přivítal přítomné členy vědecké rady na jejím 
prvním zasedání v novém funkčním období. Všem členům vědecké rady byly předány jmenovací dekrety 
a následně byli přítomní členové vyzváni, aby se krátce představili a promluvili o svém vědeckém zaměření. 
 
Předseda vědecké rady poté navrhl zvolení doc. PhDr. Romana Chytilka, Ph.D. a prof. PhDr. Michala 
Kubáta, Ph.D. skrutátory hlasovacích lístků ke jmenovacímu řízení doc. PhDr. Martina Vaculíka, Ph.D. 
a habilitačnímu řízení Mgr. Čeňka Šašinky, Ph.D. VR FSS MU schválila návrh veřejným hlasováním. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 36   z toho přítomných: 28 

počet hlasů kladných: 26 záporných: 0    zdrželi se: 2 
 

2. Jmenovací řízení doc. PhDr. Martina Vaculíka, Ph.D. 
 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. přivítal předsedu hodnoticí komise, 
prof. PhDr. Davida Šmahela, Ph.D., který byl z důvodu nemoci z jednání omluven a připojen online. 
 
Prof. PhDr. David Šmahel, Ph.D., prostřednictvím videokonference představil kandidáta, seznámil členy 
vědecké rady s průběhem řízení a stanoviskem komise k návrhu na jmenování uchazeče profesorem. 
Uchazeč poté přednesl přednášku na téma „Pracovní výkon: Čím může přispět psychologie?“ a v rámci 
následující veřejné rozpravy zodpověděl dotazy členů vědecké rady. 
Doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D. se jako člen vědecké rady a současně kandidát neveřejného projednávání 
tohoto bodu a následného hlasování neúčastnil a opustil místnost (dle čl. 5, odst. 3 Jednacího řádu 
Vědecké rady FSS MU bylo na tuto část jednání jeho členství suspendováno). 
Po diskusi členů vědecké rady a hodnoticí komise bylo přistoupeno k tajnému hlasování o návrhu 
na jmenování uchazeče profesorem v oboru Sociální psychologie. 



 
Hlasování VR:  počet členů VR: 36   z toho přítomných: 27 

počet hlasů kladných: 27  záporných: 0    zdrželi se: 0 
 
VR FSS MU souhlasila s návrhem na jmenování doc. PhDr. Martina Vaculíka, Ph.D. profesorem v oboru 
Sociální psychologie. 
 

3. Habilitační řízení Mgr. Čeňka Šašinky, Ph.D. 
 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. předal slovo předsedovi hodnoticí komise 
prof. PhDr. Davidu Šmahelovi, Ph.D., který byl kvůli nemoci připojen online. Předseda komise 
prostřednictvím videokonference představil kandidáta a seznámil členy vědecké rady s průběhem řízení 
a stanoviskem komise k návrhu na jmenování uchazeče docentem. 
Předseda komise následně požádal přítomného člena komise prof. PhDr. Ivo Čermáka, CSc. o seznámení 
členů vědecké rady se zněním a závěry posudků k uchazečově habilitační práci s názvem Cognitive 
Processing of Spatial Information in Respect to Various Visualisation Methods and Individual Differences. 
Uchazeč zodpověděl otázky vznesené v oponentských posudcích. 
Dr. Šašinka poté přednesl přednášku na téma „Vizualizace jako rozšíření kognice: ze dvou rozměrů 
do virtuálního 3D světa“ a v rámci následující veřejné rozpravy zodpověděl dotazy členů vědecké rady. 
Následovala neveřejná část jednání. Po diskusi členů vědecké rady a hodnoticí komise bylo přistoupeno 
k tajnému hlasování o návrhu na jmenování uchazeče docentem v oboru Obecná psychologie. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 36   z toho přítomných: 27 

počet hlasů kladných: 26 záporných: 0     zdrželi se: 0 
neplatný: 1 

 
VR FSS MU souhlasila s návrhem na jmenování Mgr. Čeňka Šašinky, Ph.D. docentem v oboru Obecná 
psychologie. 
 

4. Návrh na složení komise pro habilitační řízení Mgr. Vladimira Đorđeviće, Ph.D. 
 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. seznámil členy vědecké rady s předloženým 
návrhem. Navržený předseda hodnoticí komise prof. PhDr. Vít Hloušek, Ph.D. seznámil členy vědecké rady 
s profily navrhovaných kandidátů, informoval o jejich oborovém zaměření a působení. Poté byli členové 
vědecké rady vyzváni ke hlasování o návrhu. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 36  z toho přítomných: 27 

počet hlasů kladných: 26 záporných: 0    zdrželi se: 1    
 
VR FSS MU schválila veřejným hlasováním návrh na složení hodnotící komise k habilitačnímu řízení 
Mgr. Vladimira Đorđeviće, Ph.D. v oboru Politologie (akreditace do 24.6.2033) v následujícím složení: 
 
Předseda komise: 

• prof. PhDr. Vít Hloušek, Ph.D. (FSS MU Brno) 
 
Členové komise:  

• doc. PhDr. Věra Stojarová, Ph.D. (FSS MU Brno) 
• doc. PhDr. Kateřina Králová, Ph.D., M.A. (Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy) 
• Flip Ejdus, Ph.D. (Faculty of Political Science, Belgrade University) 
• Univ.-Prof. Dr.phil. Florian Bieber (Centre for Southeast European Studies, University of Graz) 

 
5. Návrh na změnu garanta navazujícího magisterského studijního programu v anglickém 

jazyce Energy Policy Studies 

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh prof. PhDr. Zdeňka Kříže, Ph.D. 
na změnu garanta navazujícího magisterského studijního programu v anglickém jazyce Energy Policy 
Studies. Dosavadní garant navazujícího magisterského studijního programu Energy Policy Studies 



doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. již nesplňuje požadavky dané nařízením vlády č. 274/2016 Sb., 
o standardech pro akreditace ve vysokém školství na funkci garanta studijního programu (nemá na MU 
pracovní smlouvou s plným úvazkem), je proto nezbytné jmenovat do funkce nového garanta. 

Předseda vědecké rady vyzval k projednání a následně k hlasování o návrhu. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 36  z toho přítomných: 27 

počet hlasů kladných: 27 záporných: 0    zdrželi se: 0 
 
VR FSS MU schválila dle čl. 7 odst. 3 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních 
programů MU návrh na jmenování nového garanta navazujícího magisterského studijního programu 
Energy Policy Studies doc. Mgr. Jana Osičky, Ph.D. Schválená změna bude oznámena Radě pro vnitřní 
hodnocení MU. 
 

6. Návrh na změnu garanta navazujícího magisterského studijního programu Politologie 

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh Mgr. Otty Eibla, Ph.D. na změnu 
garanta navazujícího magisterského studijního programu Politologie. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 36  z toho přítomných: 27 

počet hlasů kladných: 26 záporných: 0    zdrželi se: 1 
 

VR FSS MU schválila dle čl. 7 odst. 3 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních 
programů MU návrh na změnu garanta navazujícího magisterského studijního programu Politologie 
spočívající v odvolání stávajícího garanta prof. PhDr. Lubomíra Kopečka, Ph.D. a jmenování nového 
garanta doc. PhDr. Romana Chytilka, Ph.D. Schválená změna bude oznámena Radě pro vnitřní hodnocení 
MU. 
 

7. Návrh na jmenování školitelky na téma „The Framing Power of Political Memes – Content, 
Determinants, and Effects“ studentky Mgr. Martiny Paulenové, doktorský studijní program 
Mediální a žurnalistická studia 

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh prof. PhDr. Davida Šmahela, 
Ph.D. na změnu školitelky v doktorském studijním programu Mediální a žurnalistická studia a vyzval 
k projednání a následně k hlasování o návrhu. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 36  z toho přítomných: 27 

počet hlasů kladných: 27 záporných: 0     zdrželi se: 0   
 
VR FSS MU projednala a schválila návrh na změnu školitelky na téma „The Framing Power of Political 
Memes – Content, Determinants, and Effects“ studentky Mgr. Martiny Paulenové, doktorský studijní 
program Mediální a žurnalistická studia. Novou školitelkou bude Mgr. Alena Kluknavská, Ph.D. 
 

8. Návrh na jmenování školitelky na téma „Zkoumání mindsetu, perfekcionismu, školní 
úspěšnosti a vlivu učitelů v souvislosti s úzkostností a depresivitou u dětí“ studentky 
Mgr. Soni Šulcové, doktorský studijní program Klinická psychologie 

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh prof. PhDr. Zbyněk Vybíral, 
Ph.D. na změnu školitelky v doktorském studijním programu Klinická psychologie a vyzval k projednání 
a následně k hlasování o návrhu. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 36  z toho přítomných: 27 

počet hlasů kladných: 27 záporných: 0    zdrželi se: 0    
 
VR FSS MU projednala a schválila návrh na změnu školitelky na téma „Zkoumání mindsetu, 
perfekcionismu, školní úspěšnosti a vlivu učitelů v souvislosti s úzkostností a depresivitou u dětí“ studentky 
Mgr. Soni Šulcové, doktorský studijní program Klinická psychologie. Novou školitelkou bude 
doc. PhDr. Jana Marie Havigerová, Ph.D. 



 
9. Návrh na jmenování členů zkušebních komisí pro Bc. a NMgr. SZZ na Katedře 

mezinárodních vztahů a evropských studií 

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh prof. PhDr. Zdeňka Kříže, Ph.D. 
na jmenování členů zkušebních komisí a zahájil projednání návrhu s následným hlasováním. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 36  z toho přítomných: 27  

počet hlasů kladných: 27  záporných: 0    zdrželi se: 0 
 
VR FSS MU projednala a schválila návrh na jmenování následujících členů zkušebních komisí 
pro Bc. a NMgr. SZZ na Katedře mezinárodních vztahů a evropských studií: 
 
EVROPSKÁ STUDIA – bakalářský i navazující magisterský studijní program 

Členové:  
RNDr. Petr Marek, Ph.D. 
Mgr. Vladimir Vučković, Ph.D. 
 
MEZINÁRODNÍ VZTAHY – bakalářský i navazující magisterský studijní program 
Členové:  

• RNDr. Petr Marek, Ph.D. 
• Mgr. Vladimir Vučković, Ph.D. 

 
INTERNATIONAL RELATIONS AND EUROPEAN POLITICS – bakalářský i navazující magisterský studijní 
program 
Členové:  

• RNDr. Petr Marek, Ph.D. 
• Mgr. Vladimir Vučković, Ph.D. 

 
MEZINÁRODNÍ VZTAHY A ENERGETICKÁ BEZPEČNOST – navazující magisterský studijní program 
Členové:  

• RNDr. Petr Marek, Ph.D. 
• Mgr. Vladimir Vučković, Ph.D. 

 
ENERGY POLICY STUDIES – navazující magisterský studijní program 
Členové:  

• RNDr. Petr Marek, Ph.D. 
• Mgr. Vladimir Vučković, Ph.D. 

 
10. Návrh na jmenování a odvolání členů zkušebních komisí pro Bc. a NMgr. SZZ na Katedře 

mediálních studií a žurnalistiky 
 

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh doc. Mgr. Lenky Waschkové 
Císařové, Ph.D. na jmenování a odvolání členů zkušebních komisí a zahájil projednání návrhu s následným 
hlasováním. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 36  z toho přítomných: 27 

počet hlasů kladných: 27 záporných: 0    zdrželi se: 0 
 
VR FSS MU projednala a schválila návrh na jmenování a odvolání následujících členů zkušebních komisí 
pro Bc. a NMgr. SZZ na Katedře mediálních studií a žurnalistiky: 
 
MEDIÁLNÍ STUDIA A ŽURNALISTIKA – bakalářský studijní program 
 
Odvolání členů: 



Mgr. Lukas Blinka, Ph.D. 
Tae-Sik Kim, Ph.D. 
Mgr. Johana Kotišová, Ph.D. 
Mgr. Anna Luštická 
 
Jmenování členek: 
Mgr. et Mgr. Marie Jaroň Bedrošová, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Jana Jedličková, Ph.D. 
Mgr. Alena Kluknavská, Ph.D. 
 
MEDIÁLNÍ STUDIA A ŽURNALISTIKA – navazující magisterský studijní program  
 
Odvolání členů: 
Mgr. Lukas Blinka, Ph.D. 
Tae-Sik Kim, Ph.D. 
Mgr. Johana Kotišová, Ph.D. 
 
Jmenování předsedkyně: 
doc. Mgr. Lenka Waschková Císařová, Ph.D. 
 
Jmenování členek: 
Mgr. et Mgr. Marie Jaroň Bedrošová, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Jana Jedličková, Ph.D. 
Mgr. Alena Kluknavská, Ph.D. 
 

11. Návrh na jmenování a odvolání členů oborové rady programu Mediální studia a žurnalistika 
a Media and Journalism Studies 

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh doc. Mgr. Lenky Waschkové 
Císařové, Ph.D. na jmenování a odvolání členů oborové rady programu Mediální studia a žurnalistika 
a Media and Journalism Studies a zahájil projednání návrhu s následným hlasováním. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 36  z toho přítomných: 27 

počet hlasů kladných: 26 záporných: 0    zdrželi se: 1 
 
VR FSS MU projednala a schválila návrh na jmenování a odvolání následujících členů oborové rady 
programu Mediální studia a žurnalistika a Media and Journalism Studies: 
 
Odvolání člena: 
Charles Michael Elavsky, Ph.D. 
 
Jmenování členek: 
doc. Mgr. Lenka Waschková Císařová, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Alena Macková, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Marína Urbániková, Ph.D. 
 

11. Různé 

a) Termíny zasedání VR FSS MU 27.11.2023 

Předseda vědecké rady sdělil, že následující zasedání plánované na 27. 11. 2023 se kvůli absenci 
kvalifikačních řízení k projednání uskuteční per rollam. Členové VR obdrží podklady pro jednání 
s dostatečným předstihem. Termíny jednání pro jarní semestr budou včas oznámeny. 

 

 



Zapsala: Mgr. Jarmila Brhelová 
 
Ověřil:  prof. PhDr. Vít Hloušek, Ph.D. 
  proděkan pro výzkum a doktorské studium FSS MU 
 
Schválil: prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 
  děkan FSS MU 



Příloha č. 1 
 

PREZENČNÍ LISTINA 

 

Jednání Vědecké rady Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity dne 9. října 2023 

 

Členové Vědecké rady FSS MU 

prof. PhDr. Stanislav BALÍK, Ph.D. FSS MU přítomen 

doc. Monika BRUSENBAUCH MEISLOVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

doc. Mgr. Filip ČERNOCH, Ph.D. FSS MU přítomen 

prof. PhDr. Petr FIALA, Ph.D. FSS MU přítomen 

prof. PhDr. Vít HLOUŠEK, Ph.D. FSS MU přítomen 

prof. PhDr. Jan HOLZER, Ph.D. FSS MU omluven 

doc. PhDr. Roman CHYTILEK, Ph.D. FSS MU přítomen 

doc. Bernadette Nadya JAWORSKY, Ph.D. FSS MU přítomna 

prof. PhDr. Tomáš KATRŇÁK, Ph.D. FSS MU přítomen 

prof. PhDr. Zdeněk KŘÍŽ, Ph.D. FSS MU omluven 

doc. PhDr. Kateřina KUBALČÍKOVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

doc. Mgr et Mgr. Hana MACHÁČKOVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

prof. JUDr. PhDr. Miroslav MAREŠ, Ph.D. FSS MU přítomen 

doc. PhDr. Pavel NAVRÁTIL, Ph.D. FSS MU přítomen 

doc. PhDr. Šárka PORTEŠOVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

prof. PhDr. Ladislav RABUŠIC, CSc. FSS MU omluven 

prof. Mgr. Tomáš ŘIHÁČEK, Ph.D. FSS MU přítomen 

doc. Mgr. et Mgr. Adéla SOURALOVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

doc. Mgr. Karel STIBRAL, Ph.D. FSS MU přítomen 



doc. PhDr. Věra STOJAROVÁ, Ph.D. 

  

FSS MU přítomna 

doc. Mgr. Eva ŠLESINGEROVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

prof. PhDr. David ŠMAHEL, Ph.D. FSS MU přítomen 

doc. PhDr. Martin VACULÍK, Ph.D.  FSS MU přítomen 

doc. Mgr. Lenka WASCHKOVÁ CÍSAŘOVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

 
doc. PhDr. Jana ČECHUROVÁ, Ph.D. FF UK přítomna 

doc. PhDr. Alice GOJOVÁ, Ph.D. FSS OU přítomna 

Dr. habil. PhDr. Petra GUASTI, M.A., Ph.D. SOÚ AV ČR, 
FSV UK 

přítomna 

doc. PhDr. Jana Marie HAVIGEROVÁ, Ph.D. PdF UHK, 
LFHK UK 

přítomna 

prof. PhDr. Michal KUBÁT, PhD. FSV UK přítomen 

prof. PhDr. Jiří LACH, M.A., Ph.D.  FF UPOL přítomen 

prof. PhDr. Miroslav NOVÁK, CSc. CEVRO Institut 

 

 

přítomen 

doc. PhDr. Iva POLÁČKOVÁ ŠOLCOVÁ, Ph.D. PsÚ AV ČR omluvena 

doc. PhDr. Marek SKOVAJSA, Ph.D. FF UK omluven 

doc. PhDr. Dana SÝKOROVÁ, Ph.D. FF UPOL omluvena 

prof. PhDr. Jan VÁNĚ, Ph.D. FF ZČU omluven 

doc. PhDr. Alice VELKOVÁ, Ph.D. PřF UK přítomna 

Tajemnice FSS MU   

   Ing. Pavlína KADLČKOVÁ, DiS. FSS MU 

 

přítomna 

Hosté   

   Mgr. Čeněk ŠAŠINKA, Ph.D. FF MU 

 

přítomen 

   prof. PhDr. Ivo ČERMÁK, CSc. FSS MU přítomen 

   

   

 


